Euangeliū scōz

In celis est. Nolite arbitrari; q; veni pacē mittere in terrā. Nō veni pacē mittere; sed gladiū. Veni enī separe hoīez aduersus p̄ez suū; z filiā aduersus matrē suā; z nurū aduersus socrū suā; z inimici hoīs domestici eius. Qui amat p̄em aut matrem plus q̄ me; nō est me dignus. Et q̄ amat filiū aut filiā sup me nō est me dignus. Et q̄ nō accipit crucez suā z sequit̄ me; nō est me dignus. Qui inuenit ani mā suā p̄det illā; z q̄ perdidit aiām suā p̄pter me inueniet eam. Qui recipit vos me recipit; z q̄ me recipit; recipit eū qui me misit. Qui recipit p̄betā in noīe p̄bete; mercedē p̄phete accipiet. Et q̄ recipit iustū in noīe iusti; mercedez iusti accipiet. Et quicūq; potū dederit vni ex minimis istis calicem aque frigide t̄m̄ in noīe discipuli; amē dico vobis; non perdet mercedem suam. Caput. xj.

A factū est cū cōsummasset iesus precipiēs duodeci discipulis suis; trāsijt inde vt doceret z predicaret in ciuitatibus eoz. Joānes autez cū audisset in viculis opa xp̄i; mittēs duos de discipulis suis; ait illi. Tu es qui vēturus es; an aliū expectamus? Et respōdes iesus ait illis. Euntes renunciate ioāni q̄ audistis z vidistis. Ceci vident; claudī ambulāt; leprosi mundātur; surdi audiunt; mortuī resurgūt; paupes euāgelizātur; z beatus ē q̄ non fuerit scādalizatus in me. Illis aut̄ abeuntibus; cepit iesus dicere ad turbas de ioāne. Quid

Mattheum.

existis in desertū videre? Harūdinem vento agitatā? Sed quid existis videre? Poiem mollibus vestitū? Ecce qui mollibus vestiunt̄ in domib⁹ regū sunt. Sed qd existis videre? P̄phetā. Et iā dico vobis z plus q̄ p̄betā. Hic est enī d̄ quo scriptū est. Ecce ego mitto angeluz meū ante faciē tuā qui p̄parabit viā tuā ante te. Amē dico vobis; nō surrerit inter natos mulierū maior ioāne baptista. Qui autē minor est in regno celoz; maior est illo. Diebus autē ioānis baptiste vsq; nunc regnuz celoz vi patitur; z violētī rapiūt illud. Q̄ fines enī p̄bete z lex vsq; ad ioānez; p̄betauerūt; z si vultis recipere ipse est belias q̄ venturus ē. Qui bēt aures audiēdi audiat. Cui autem similē estimabo generationem istam. Similis est pueris sedentibus in foro qui clamantes coequalib⁹ dicunt. Les cinimus vobis z nō saltastis; lamētauimus z non planxistis. Venit enim ioānes neq; manducans neq; bibens; z dicūt demonium habet. Venit filius hominis manducans z bibēs; z dicunt; ecce homo vorax z potator; vini publicanoz; z peccatorum amicus. Et iustificata est sapientia a filiis suis. Tunc cepit exprobrare ciuitatibus in quibus facte sunt plurime virtutes eius; quia non egissent penitentiam. Cle tibi corozaim; ve tibi bethsaida quia si in tyro z sidone facte essent virtutes que facte sunt in vobis; olīm in cilicio z cinere peniten-

Euangelii scđz

itā egissent. Veruntamē dico vobis: tyro & sidoni remissius erit in die iudicii q̄ vobis. Et tu capharnaum: nūquid vsq; in celū exaltaberis? Usq; in infernū descendes. Quia si in sodomis facte fuisset virtutes q̄ facte sunt in te: forte māsissent vsq; in hāc diē. Veruntamē dico vobis qz terre sodomouū remissius erit in die iudicii q̄ tibi. In illo tēpore rīdens iesus dixit. Cōfiteor tibi pater domine celi & terre: qz abscondisti hec a sapiētibus & prudentibz: & reuelasti ea paruulis. Ita pater qm̄ sic fuit placitū ante te. Omnia mihi tradita sunt a patre meo. Et nemo nouit filiū nisi pater: neq; patrē quis nouit nisi filius: & qui voluerit filiū reuelare. Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis & ego reficiā vos. Tollite iugus meum sup vos: & discite a me qz mitis sum & humilis corde: & inuenietis requiem animabus vestris. Iugū enim meū suauē est: & onus meū leue.

Caput. xij.

In illo tempore abiit iesus per sata sabbato: discipuli autē eius esuriētes ceperunt vellere spicas & māducare. Pharisei autē videntes dixerūt ei. Ecce discipuli tui faciūt quod nō licet eis facere sabbatis. At illi dixit eis. Nō legistis qđ fecerit dauid qm̄ esurijt & qui cū eo erant: quomodo intrauit in domū dei & panes propositionis comedit: quos nō licebat ei edere: neq; his qui cū eo erant: nisi solis sacerdotibz? Aut nō legistis i lege quia

Mattheum.

sabbatis sacerdotes in tēplo sabbatū violant & sine crimine sunt? Dico autē vobis quia est tēplo maior est hic. Si autē sciretis quid est misericordiam volo & nō sacrificiū: nūquā cōdenassetis innocentes. Dñs enī est filius hoīs & sabbati. Et cuz inde transiisset: venit in synagogā eoz. Et ecce homo manū habēs aridā & interrogabāt eū dicētes. Sili cet sabbatis curare: vt accusarēt eum. Ipse autē dixit illis. Quis erit ex vobis homo qui habeat ouem vnā: & si ceciderit hec sabbatis in foueam: & nonne tenebit & leuabit eam? Quanto magis melior est homo oue? Ita licet sabbatis bene facere. Tunc ait homini. Extende manū tuā: & extendit & restituta est sanitati sicut altera. Exeuntes autē pharisei consiliū faciebāt aduersus eum quomodo pderēt eum. Iesus autē sciēs recessit inde: & secuti sunt eū multi: & curauit eos oēs. Et pcepit eis: ne manifestū eū facerēt: vt adimpleretur qđ dictū est p̄ Esaiam pphētā dicentē. Ecce puer meus quē elegit: dilectus meus in quo bene cōplacuit anime mee. Bonā spiritū meū super eū: & iudiciū gētibz nūciabit. Nō contēdet neq; clamabit: neq; audiet aliquis in plateis vocē eius. Pharūdinem quassatā nō cōfriget & lignū fumigās nō ertiguet: donec eiciat ad victoriā iudicii: & in nomine eius gentes sperabūt. Tūc oblatuē est ei demoniūz habens cecus & mutus & curauit eum ita vt loqueret